Проект

СОВЕТ ГОРОДА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКА ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

РЕШЕНИЕ

«__» _______2015 г.                                                                                                                      № ____

	Об особенностях составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан на 2016 год и о внесении изменений в Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан

Заслушав и обсудив информацию руководителя  муниципального учреждения «Финансово-бюджетная  палата Зеленодольского муниципального района»  Дёгтевой О.П. Совет города Зеленодольска решил:

1.Внести в Положение о бюджетном процессе муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденное решением Совета города Зеленодольска №199 от 14 ноября 2013 года, следующие изменения и дополнения:
1) приостановить до 1 января 2016 года действие норм Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета города Зеленодольска  № 199 от 14 ноября 2013 года, в отношении составления и утверждения проекта бюджета муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан  (проекта решения Совета города Зеленодольска о бюджете муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан) на плановый период, представления в Совет города Зеленодольска одновременно с указанным проектом решения Совета города Зеленодольска документов и материалов на плановый период (за исключением прогноза социально-экономического развития муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, основных направлений бюджетной и налоговой  политики муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан);
2) в статье 8:
2.1) слова «Исполнительный комитет муниципального образования «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан (далее – Исполком города)» заменить словами «исполнительный комитет Зеленодольского муниципального района (далее – Исполком района)»;
2.2) слова «Финансовый орган города Зеленодольска (далее – финансовый орган города)» заменить словами «Финансовый орган Зеленодольского муниципального района» (далее – Финансовый орган района)»;
3) слова «Исполком города» в соответствующем падеже заменить  словами «Исполком района»  в соответствующем падеже (в статье 9,статье 15, статье 16, статье 19, статье 20,  статье 24, статье 26, статье 29, статье 30,статье 33, статье 34, статье 35, статье 46, статье 47,статье 48, статье 50, статье 53 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета города Зеленодольска  от 14 ноября 2013 года № 199).
4) слова «Финансовый орган города» заменить  словами «Финансовый орган района»  в соответствующем падеже (в статье 5, статье 9, статье16, статье 19, статье 20, статье 24, статье 25, статье 28, статье 32, статье 34, статье 35, статье 36, статье 37, статье 39, статье 40, статье 41, статье 43, статье 44, статье 46, статье 48, статье 50, статье 53 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании «город Зеленодольск» Зеленодольского муниципального района Республики Татарстан, утвержденного решением Совета города Зеленодольска  от 14 ноября 2013 года № 199).
2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
3. Установить, что действие положений подпунктов 2, 3 и 4 пункта 1 настоящего Решения, распространяется на правоотношения, возникшие со дня вступления в силу решения Совета города Зеленодольска от 28 сентября 2015 года №8 «О ликвидации Исполнительного комитета города Зеленодольск».
4. Разместить настоящее решение на официальном портале правовой информации Республики Татарстан (http://pravo.tatarstan.ru) и информационном сайте Зеленодольского муниципального района в составе портала муниципальных образований Республики Татарстан (http://zelenodolsk.tatarstan.ru.).
5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета города Зеленодольска по законности, правопорядку, регламенту и депутатской этике.

Мэр города Зеленодольска,
председатель Совета                                                                           А.В. Тыгин